sses Coimbra Vieira

2, 391 - Barro Preto

3557-2160

Gabinete do vereador Pedro Uli

Avenida Manoel Leandro Corrê:

Mariana - MG — Tel:

Câmara Municipal de Marians
fmtocolo sob nf* to6g
EM to bdaalt:d4o

[)—J PEA F ,_(Jx.t ALWVD

INDICAÇÃO Nº, ) OG9 /2022

Excelentíssimo Senhor

Juliano Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

CAMARA MUNICIPAL UE MARÍAL

O Vereador Pedro Ulisses, Coimbra Vie

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fund

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que s

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, <

posto ou base do correio no distrito de Barroca.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executis

uma administração que prima, principalmente, pe

comum com as comunidades e princípios fu

democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se n

aos moradores de Barroca estão sendo entregues e

grande transtornos aos destinatários, já que tem de se

Suas entregas e muitos não tem como estar fazendo is

moradores locais.

Diante o exposto, estamos certos de que

grande valia para a sociedade e de muito reconh

contexto e apostando na sensibilidade desta Adn

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

/

ira, no uso de suas atribuições

amento no art. 167, do Regimento

2ja encaminhada ao Excelentíssimo

2 seguinte indicação: criação de um

vo Municipal tem procurado realizar

a interatividade, respeito, interesse

ndamentais para o exercício da

cessário, pois, as entregas destinadas

Cachoeira do Brumado, o que causa

locomoverem até o local para receber

so. além disso é um pedido direto dos

a realização do solicitado será de

ecimento para vossa gestão. Neste

ninistração Municipal, esperamos o

Vereador
Padro Ulisses Coimbra V

([_ªedn“nho Salete)
Legislatura: 2021/202

fleira

teQsmail.com

Mariana, 15 de Julho 2022
E%ÓG/MD ' :

ª*re/%idente —